
ČEPS SPUSTÍ NOVÝ VYJADŘOVACÍ PORTÁL  
          

Začátkem roku 2021 spustí společnost ČEPS nový Vyjadřovací portál.  
Proces podávání i zpracovávání žádostí o vyjádření se tak urychlí  
a zefektivní. Po spuštění portálu již nebudou přijímány požadavky  
zaslané poštou či e-mailem. 

Akciová společnost ČEPS je jediným provozovatelem elektroener- 
getické přenosové soustavy České republiky. Jako správce technické  
infrastruktury má mimo jiné povinnost podávat o svém zařízení  
potřebné informace.

Za účelem plnění této povinnosti a s ní souvisejícího zkvalitnění  
služeb spustí ČEPS od začátku roku 2021 nový Vyjadřovací portál,  
jehož prostřednictvím lze podávat:  

•  žádosti o sdělení o poloze sítí
•  žádosti o stanovisko do řízení
•  žádosti o souhlas s činností v ochranném pásmu

Vyjadřovací portál bude k dispozici na webových stránkách www.ceps.cz.  
Po jeho spuštění již nebudou akceptovány výše uvedené žádosti zaslané  
e-mailem či poštou.

V případě jakýchkoli dotazů nás prosím kontaktuje na e-mailové  
adrese ceps@ceps.cz.

www.ceps.cz



VÝHODY NOVÉHO VYJADŘOVACÍHO  
PORTÁLU ČEPS  
          

→  Podání žádosti vyplněním potřebných údajů v šesti jednoduchých  
     krocích 

→  Rozšířené možnosti lokalizace a zakreslení zájmového území  

→  Obdržení vyjádření na kontaktní e-mail do 15 minut (pokud  
     nenastane střet s technickou infrastrukturou či rozvojovým záměrem)  

→  Přijaté žádosti zpracovávány i nadále zdarma 

→  Automatická detekce parcel dotčených zakresleným polygonem 

→  Možnost požádat o výdej vektorového zákresu sítí přenosové  
     soustavy (formát DWG či DGN) ad.  
 

→  Řada výhod pro registrované uživatele: 
     – výrazné zrychlení zadávání dalších žádostí
     – možnost zakreslení zájmového území o maximální ploše 20 km²
     – až 10 zadaných polygonů v jedné žádosti
     – možnost nahrání DWG souboru se zákresem zájmového území  
       (výhodné zejména pro liniové stavby)

www.ceps.cz


